
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 2023-02- Nr. (10)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. D1-1120 „Dėl 

Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projektu siekiama teisės aktų suderinamumo. Įsakymo projekto nuostatos pakeičiamos 

ir papildomos taip, kad atitiktų 2022 m. lapkričio 16 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimto Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-764 pakeitimo įstatymo 

Nr. XIV-1466 naują redakciją (toliau – Įstatymas), t. y. 29 straipsnio 2 dalies 4 punkto nuostatas. 

Įsakymo projekto tikslas – pagal Įstatymo nuostatas patikslinti ūkio subjektams skirtus vandens 

naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos reikalavimus ir šios apskaitos metinių ataskaitų teikimo 

tvarką. 

Pakeistas Įsakymo projekto 3 punktas – atsisakyta sąvokų „geriamojo vandens viešasis 

tiekimas“ ir „nuotekos“, kadangi jos apibrėžtos Įstatyme. Pakeistas Įsakymo projekto 201 punktas – 

jis papildytas Aplinkos apsaugos agentūrai nustatyta pareiga Valstybinei energetikos reguliavimo 

tarybai teikti nuotekų tvarkymo apskaitos metinių ataskaitų duomenis apie taršos leidimo ar taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo sąlygų neatitinkančius geriamojo vandens tiekėjus. 

Pakeistas Įsakymo projekto 24 punktas – patikslinta, kad atsakomybė už Įsakymo projekte pateiktų 

reikalavimų nevykdymą nustatyta Įstatyme. 

Poveikis teisinei sistemai – teisinis reglamentavimas bus suvienodintas su Įstatymo 

nuostatomis. Poveikis ekonomikai, valstybės finansams, verslo sąlygoms, socialinei aplinkai, viešojo 

valdymo sistemai, administracinei naštai nenumatomas. Numatomos teigiamos poveikio aplinkai, 

klimato kaitai pasekmės – reguliuojami ir taupomi paviršinio ir (arba) požeminio vandens ištekliai, 

įgyvendinamos Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV 72 „Dėl Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 162.4 punkto nuostatos (didinamas švarių vandens 

telkinių skaičius, įtraukiant į apskaitą išleidžiamas nuotekas).  

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 



   

 

2 
 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas Įsakymo projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos, tačiau savo pasiūlymus ir pastabas 

dėl jo visuomenė gali teikti šio derinimo metu. 

Įsakymo projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės (grupės 

vadovas – Vitalijus Auglys, tel. 8 706 63 651, el. p. vitalijus.auglys@am.lt, vyresnysis patarėjas – 

Irmantas Valūnas tel. 8 684 04 000, el. p. irmantas.valunas@am.lt) vyriausioji specialistė                       

L. Zaburaitė-Barkauskienė (tel. 8 695 58 698, el. p. loreta.barkauskiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas; 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas; 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

3 
 

L. Zaburaitė-Barkauskienė, 8 695 58698, el. p. loreta.barkauskiene@am.lt 
 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacija 

Lietuvos savivaldybių asociacija 

 

 


